
 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE GRAPPA  
VIA G. DI VITTORIO 1 - 20060 BUSSERO (MI)  

Tel. 0295039350  Fax.   eMail MIIC8BG00B@istruzione.it - C. F.: 91508200150 C. M.: MIIC8BG00B 

 

 
Prot. n. 2331/C14b BUSSERO, 03/11/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 02/02/2021 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2021; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: fattura n. 193 del 22/11/2021 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è consentire l’uso del wi-fi per la didattica a distanza e in presenza ; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

CONSIDERATA l’urgenza di rifornire la scuola dll’infanzia di un segnale wi-fi valido in tutti i locali; 

SI RITIENE congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.36, comma 2, lett.a) – D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 
n.56, si procede all’acquisto di ripetitore wi-fi per il lesso della scuola dell’infanzia 

 

DETERMINA 
 
 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di ripetitore wi-fi per la 

scuola dell’infanzia per un importo presunto di € 50,00+IVA per un totale di € 61,00  
 Di selezionare gli operatori economici mediante: 

 
  affido diretto 
 
 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 50,00 da imputare all’attività/progetto A15 ex 

art.58 comma4 DL 25/05/21 n.73 e conti 4/3/16 Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile € 50,00 del programma 
Annuale 2021, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Annamaria Borgione 

   Firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa ai sensi dell’art.3, D. Lgs.39/93 

 

 


